
  

 

UNIONE DEI COMUNI DELLA VALSAVIORE 

Sede legale Municipio di Cedegolo – Piazza Roma, 1 – 25051 Cedegolo (BS) 

Sede operativa Via San Zenone, 9 - 25040 Berzo Demo (BS) 

 
Tel. 0364/61100 – Fax 0364/622675 –  C.F. 90009010175 – P.I. 02148860980 

info@unionevalsaviore.bs.it 

 

 

COPIA 

 

 

Servizio:  Servizi Diversi di Amministrazione Generale  

Responsabile:  Dott. Paolo Scelli  

 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE  
NR  113  DEL 25/10/2022  

 

 

  

Oggetto : 

IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA SOCIETA’ INTRED SPA 

CON SEDE IN VIA PIETRO TAMBURINI, 1 – 25136 BRESCIA (BS) 

C.F. 1171020157 E P.IVA 02018740981 PER LIQUIDAZIONE 

FATTURE. – PERIODO MAGGIO/GIUGNO 2022 - CIG Z772621E5A   
 

 

 



  

 

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZI DIVERSI DI AMMINISTRAZIONE GENERALE 

 
 RICHIAMATA la Deliberazione dell’Assemblea dell’Unione n° 3 del 11/03/2022 avente ad oggetto: 
“Approvazione del bilancio di previsione finanziario 2022 - 2024 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. 
n. 118/2011); 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta dell’Unione n°10 del 11/03/2022 esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto: 
“Approvazione del Piano Esecutivo di gestione (Art. 169 del D.Lgs n° 267/2000)”; 
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità dell’ente; 
 
VISTA l’attribuzione temporanea delle funzioni di Responsabilità dei servizi: Servizio Amministrazione Generale 
e Lavori Pubblici Unione/Berzo Demo (ns. prot. 464/2022 del 01.03.2022) con il quale il Presidente dell’Unione 
affida al sottoscritto le funzioni sopra riportate; 

 
RICHIAMATE le seguenti determinazioni: 

- N. 291 del 19/12/2018 avente ad oggetto: “AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART.36 C.2 LETTERA A) 
E DELL’ART.37 C.1 DEL D.LGS 50/2016, ALLA DITTA “QCOM SPA” CON SEDE IN VIA ROGGIA VIGNOLA, 9 
24047 TREVIGLIO (BG) P.IVA. 02756390163, DELL’INCARICO PER IL SERVIZIO DI ATTIVAZIONE E 
FORNITURA LINEE DI CONNETTIVITA’ PER I COMUNI MEMBRI DAL 02 GENNAIO 2019 AL 31 DICEMBRE 
2021.CIG: Z772621E5A”; 

- N. 219 del 29/12/2020 avente ad oggetto:” PRESA D'ATTO FUSIONE PER INCORPORAZIONE DELLA 
SOCIETA’ QCOM S.P.A NELLA SOCIETA’ INTRED S.P.A.”; 

- N.134 del 24/12/2021 avente ad oggetto:” PROROGA TECNICA ALLA DITTA INTRED S.P.A. CON SEDE 
LEGALE IN BRESCIA VIA PIETRO TAMBURINI 1, C.F. 11717020157 E P.IVA 02018740981, PER IL SERVIZIO 
DI FORNITURA LINEE DI CONNETTIVITA’ PER I COMUNI MEMBRI FINO AL 28 FEBBRAIO 2022.CIG: 
Z772621E5A.”; 

- N. 11 del 17/02/2022 avente ad oggetto:” II ° PROROGA TECNICA ALLA DITTA INTRED S.P.A. CON SEDE 
LEGALE IN BRESCIA VIA PIETRO TAMBURINI 1, C.F. 11717020157 E P.IVA 02018740981, PER IL SERVIZIO 
DI FORNITURA LINEE DI CONNETTIVITA’ PER I COMUNI MEMBRI FINO AL 31 MARZO 2022.CIG: 
Z772621E5A.”; 

- N.75 del 05/07/2022 ad oggetto:” IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA SOCIETA’ INTRED SPA CON SEDE IN 
VIA PIETRO TAMBURINI, 1 – 25136 BRESCIA (BS) C.F. 1171020157 E P.IVA 02018740981 PER 

LIQUIDAZIONE FATTURE. – CIG Z772621E5A”; 
 
PRESO ATTO della nota trasmessa alla Società INTRED S.p.a., con sede in Via Tamburini,1 – 25136 Brescia (BS), 
con la quale si comunica il recesso del contratto liberando l’Unione dei Comuni della Valsaviore da qualsiasi 
obbligo contrattuale nei confronti della Società (ns. prot. 1461/2022 del 22/06/2022); 
 
APPURATO CHE, l’Ente deve provvedere al pagamento delle fatture per il periodo MAGGIO/GIUGNO 2022, fase 
nel quale la Società in oggetto ha garantito in pieno regime i propri servizi; 
 
CONSIDERATO CHE la spesa effettiva da sostenere è pari ad € €1.098,00 iva compresa (€549,00*n.2 mesi) 

 
DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi degli artt. 147bis, 
comma 1 e 183, comma 7 del D.lgs 267/2000, 
 
ACCERTATA la disponibilità sul capitolo di cui trattasi; 
 
ACCERTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa del presente atto, ai fini del 
controllo di cui all’articolo 147bis del DLgs 267/2000, come introdotto dal D.L. 174 del 10/10/2012;  
 

DETERMINA 
 
1. CHE le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;  

 



  

2. DI IMPEGNARE a favore di Intred Spa, per le motivazione espresse in premessa, la somma complessiva 
pari ad euro 1.098,00 compresa iva imputandola al macroaggregato 01111.03.1010 del Bilancio di 
Previsione 2022/2024, Esercizio 2022; 

 
3.  AUTORIZZARE il Responsabile del Servizio Finanziario all'emissione dei mandati di pagamento a seguito 

della liquidazione della relativa fattura;  
 

4. DI DARE ATTO che qualunque soggetto ritenga il presente provvedimento amministrativo illegittimo e venga 
dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al T.A.R. – Sezione di Brescia, nei modi previsti dalla 
legge ed entro 60 giorni da quello di pubblicazione all’Albo Pretorio dell'Unione;  

 
5. DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto di determinazione per 15 giorni consecutivi all’albo 

pretorio;  
 
6. DI INVIARE il presente atto, per competenza, all’Ufficio di Ragioneria dell’Ente e alla ditta incaricata; 
 

 

 

 

 

 Il Responsabile Dei Servizi Di Amministrazione    

 F.to Dott. Paolo Scelli    

 

 



  

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui 

all'oggetto ai sensi degli artt. 147 bis comma 1 e 183, comma 7, del d.lgs 18 agosto 2000, n. 267. 

 

I M P E G N I     D I    S P E S A 

 
IMPEGNO ES. CAP. DESCRIZIONE IMPORTO 

24514 2022  01111.03.1010 SERVIZI DIVERSI UFFICI COMUNI MEMBRI - 

FOTOCOPIATORI - INTERNET - TELEFONI FISSA 

1.098,00 

 

 

 

Osservazioni:    

 

Data visto di regolarità contabile - esecutività: 25/10/2022  

 

 

 Il Responsabile Servizio Finanziario  

 F.to Massimo Maffessoli  

   
Pubblicata all'Albo Pretorio dell’ Unione dal    03/11/2022  al   18/11/2022  nel sito informatico di questa Unione  
(Art. 32, c. 1, della legge 18.06.2009, n. 69) 
 
  L’Incaricato alle Pubblicazioni 

  F.to Paolo Scelli  
 

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Cedegolo,  03/11/2022 

 

  Segretario dell'Unione  

  Dott. Paolo Scelli  

 

 


